
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 
 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 33/2013 DE 5 DE SETEMBRO DE 2013 
 
 

A Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual 
de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições 

regimentais; 
 

Considerando o processo de consulta eleitoral ocorrido em 30 de agosto de 
2013; 
 

Considerando as informações contidas no processo Nº 41010-10868/2013, 
que trata sobre o resultado final da consulta eleitoral; 

 
Considerando a deliberação favorável do Pleno em sessão ordinária realizada 
em 3 de setembro de 2013, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Homologar o resultado final da consulta para escolha de Reitor e Vice-Reitor 
da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL e da 

eleição para Gerente Geral da Escola Técnica de Saúde Profa. Valéria Hora: 
 

Apuração final dos votos válidos da consulta para escolha do Reitor e 
Vice-Reitor 
 

SEGMENTO CHAPA 1 CHAPA 2 

1. DOCENTE     

EFETIVOS 64 58 

PSS 87 7 

SUBTOTAL 151 65 
2. DISCENTE 431 238 

SUBTOTAL 431 238 
3. TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E APOIO     

EFETIVO 242 246 

PSS 181 48 

SUBTOTAL 423 294 
TOTAL GERAL 1005 597 

 
 



 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 
 

 
Apuração final dos votos válidos da eleição para escolha do Gerente 
Geral da Escola Técnica de Saúde Profa. Valéria Hora - ETSAL 
 

SEGMENTO CHAPA ÚNICA 

1. DOCENTE   

EFETIVOS - 

PSS 6 

SUBTOTAL 6 
2. DISCENTE 0 

SUBTOTAL 0 
3. TÉCNICO-ADMINISTRATIVO E APOIO 

 
EFETIVO 12 

PSS 12 

SUBTOTAL 24 
TOTAL GERAL 30 

 
 
 

Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 

 
 
 
 

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA 
FERNANDES WYSZOMIRSKA 

Presidente do CONSU 

 

Publicada no DOE-AL de 06 de setembro de 2013 

 

 


